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M i n d e t a l e  

Efter at medlem af Folketinget Anders Møl- 
gaard den 3. februar 2001 var afgået ved døden, 
udtalte Folketingets formand, Ivar Hansen, i Fol- 
ketingets møde tirsdag den 6. februar 2001 (FF 
4138): 

»Det var med stor sorg, vi modtog meddelel- 
sen om Anders Mølgaards alt for tidlige død. Vel 
vidste vi, at han havde været alvorligt syg og gen- 
nemgået flere operationer, men vi håbede alle, at 
han ville blive rask igen. Selv var han ukuelig 
optimist og så sent som i december fortrøstnings- 
fuld. På det sidste stod det dog klart, at tiden var 
ved at rinde ud. Anders Mølgaard blev 42 år. 

Det er altid med vemod, at vi i Folketinget 
modtager meddelelse om kollegers død, og 
Anders Mølgaard er ingen undtagelse. Han var et 
meget aktivt menneske, der levede og åndede for 
politik og ikke mindst for sin kreds, Juelsminde- 
kredsen. Både her og i Folketinget vil han blive 
husket ikke alene for sin dygtighed, men i aller- 
højeste grad for sin humor og sit lyse sind. 

Mange er de unge mennesker, som han har vist 
rundt her på Christiansborg, og når man hørte lat- 
teren runge ude i Vandrehallen, var det ofte 
Anders Mølgaard, der stod bag. Dette lyse sind 
prægede hans færd og var i høj grad medvirkende 
til, at han var i stand til, også da sygdommen 
meldte sig, at fortsætte sit aktive liv. 

Anders Mølgaard var ud af landboslægt, og 
som ganske ung kom han med i det politiske ung- 
domsarbejde i Venstres Ungdom. Han uddan- 
nede sig til lærer og virkede i slutningen af 
1980'erne 5 år i folkeskolen, samtidig med at han 
var meget aktiv i landsforeningen Landsbyerne i 
Danmark. Lokalsamfundets liv og det nære sam- 
fund i det hele taget var virkelighed for ham, og 
interessen herfor varede ved livet igennem. 

Anders Mølgaard var kun 31 år, da han i 1990 
blev indvalgt i Folketinget, og den unge, aktive 
mand blev flittigt benyttet af sit parti. Han sad i 
flere udvalg, f.eks. i Forsvarsudvalget, Sund- 
hedsudvalget og Forskningsudvalget, men det 
var naturligt for ham, at det blev uddannelsesom- 
rådet, han kom til at lægge sit hovedvirke i. Han 
blev sit partis ordfører og satte 1990'erne igen- 
nem sit præg på uddannelsesområdets politiske 
arbejde her i Folketinget. 

Anders Mølgaards liv var politik, men han var 
ikke desto mindre et familiemenneske, der også 
hentede stor inspiration i sin store familie. Han 
havde den lykke sidste sommer at møde sit livs 
kærlighed, Birgitte, som han nåede at blive gift 
med, før han døde. 

Her i Folketinget vil vi savne Anders Møl- 
gaard som den store, glade dreng, solide ven og 
retlinede kollega, han var. 

Æret være Anders Mølgaards minde!« 

Anders Mølgaard 


